Kính gửi: Hiệp hội Ẩm thực Nhật Bản - Việt Nam.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng tại Công văn

số 5365/UBND-NV3 ngày 21/6/2023, về việc tiếp và làm việc với Hiệp hội Ẩm

thực Nhật Bản - Việt Nam; theo đó UBND tỉnh Lâm Đồng giao Trung tâm xúc

tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành và các đơn vị có liên quan bố trí thời gian tiếp và làm việc với Đoàn công

tác của Hiệp hội Ẩm thực Nhật Bản - Việt Nam.

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng trân

trọng kính mời Đoàn công tác Hiệp hội Ẩm thực Nhật Bản - Việt Nam tham dự

buổi tiếp và làm việc.

- Thời gian: Lúc 15 giờ, ngày 05/7/2023 (thứ Tư).

- Địa điểm: tại Hội trường 100 chỗ Trung tâm hành chính tỉnh Lâm Đồng

(Tầng 3, Trung tâm hành chính tỉnh Lâm Đồng, số 36 Trần Phú, Phường 4,

thành phố Đà Lạt).

- Nội dung làm việc: (theo chương trình làm việc đính kèm).

- Thành phần tham dự phía tỉnh Lâm Đồng:

+ Chủ trì: Lãnh đạo Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

tỉnh Lâm Đồng.

+ Thành phần cùng tham dự và tiếp đoàn gồm Lãnh đạo các sở, ngành: Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Công

Thương; Hiệp hội Du lịch Lâm Đồng - Đà Lạt và một số doanh nghiệp thương

mại trong tỉnh.

Để buổi làm việc đạt kết quả thiết thực như mong muốn, Trung tâm xúc

tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng kính báo quý Hiệp hội Ẩm

thực Nhật Bản - Việt Nam biết, tham dự.

Trân trọng./.

Nơi nhận:    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lãnh đạo các phòng, TTTT (biết);

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, XTDL.

  Dương Quốc Anh

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ,

THƯƠNG MẠI & DU LỊCH

Số: 313/TTXT-XTDL
V/v tiếp và làm việc với Đoàn công tác

Hiệp hội Ẩm thực Nhật Bản - Việt Nam.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Lâm Đồng, ngày 03 tháng 7 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

TIẾP VÀ LÀM VIỆC VỚI HIỆP HỘI ẨM THỰC NHẬT BẢN - VIỆT NAM

(Đính Kèm Công văn số 313/TTXT-XTDL ngày 03/7/2023 của Trung tâm)

Số

TT

Nội dung Thực hiện

I Chương trình tiếp và làm việc (lúc 15 giờ ngày 05/7/2023)

1
Đón tiếp đại biểu

TTXT Đầu tư, Thương

mại và Du lịch Lâm Đồng

2  Tuyên bố lý do và giới thiệu thành phần đoàn Lâm

Đồng

TTXT Đầu tư, Thương

mại và Du lịch Lâm Đồng

3 Giới thiệu thành phần đoàn Hiệp hội Ẩm thực Nhật

Bản - Việt Nam.

Hiệp hội Ẩm thực Nhật

Bản - Việt Nam

4

- Giới thiệu về hoạt động của Hiệp hội Ẩm thực Nhật

Bản - Việt Nam;

- Giới thiệu dự án 110VJ.LOVE trong thời gian vừa

qua trong việc tìm kiếm và quảng bá các sản phẩm đặc

trưng của tỉnh tại Nhật Bản;

- Thông tin về chương trình tour du lịch nông nghiệp

tại các tỉnh ở Việt Nam nói chung và tỉnh Lâm Đồng

nói riêng;

- Đề xuất nhu cầu khảo sát tiềm kiếm sản phẩm mới

của Lâm Đồng để giới thiệu, trưng bày tại triển lãm

ngành ẩm thực, thực phẩm lớn nhất Foodex 2023 tại

Tokyo, Nhật Bản.

Hiệp hội Ẩm thực Nhật

Bản - Việt Nam

5

Giới thiệu một số thông tin chung về tiềm năng, thế

mạnh của tỉnh Lâm Đồng.

TTXT Đầu tư, Thương

mại và Du lịch Lâm Đồng

(trình chiếu video, clip)

6

Trao đổi, giới thiệu về tình hình hoạt động du lịch nông

nghiệp (du lịch canh nông) của địa phương và phương

hướng hợp tác trong thời gian tới.

Lãnh đạo Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch

7

Trao đổi, giới thiệu về tiềm năng và thế mạnh về nông

nghiệp công nghệ cao của tỉnh và điều kiện xuất khẩu

sang Nhật Bản.

Lãnh đạo Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn

8 Trao đổi, giới thiệu sản phẩm đặc trưng của địa phương

phù hợp xuất khẩu sang thị trường Nhật Bản.

Lãnh đạo Sở Công

Thương

9

Thông tin về chương trình tour du lịch nông nghiệp (du

lịch canh nông) tỉnh Lâm Đồng và trao đổi liên kết hợp

tác trong thời gian tới.

Lãnh đạo Hiệp hội Du

lịch Lâm Đồng - Đà Lạt

10 Trao đổi, thảo luận hai bên Các thành viên tham dự

11 Kết thúc buổi làm việc
TTXT Đầu tư, Thương

mại và Du lịch Lâm Đồng

II Chương trình khảo sát sản phẩm: Sáng ngày 06/7/2023

1 Đưa, đón đoàn đi khảo sát thực tế tại các cơ sở sản

xuất, sản phẩm nông nghiệp đặc trưng của tỉnh.

TTXT Đầu tư, Thương

mại và Du lịch Lâm Đồng

		2023-07-03T04:30:30+0000
	Not specified

		2023-07-03T06:51:13+0000
	Not specified